
 

 
 

Provincia di Cuneo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N. 22 del 25/06/2024  

 
Oggetto : 
ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. D.LGS 267/2000. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì venticinque, del mese di giugno, alle 
ore 18:30, nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
n. 267/2000, vennero per oggi convocati i componenti di questo  Consiglio 
Comunale, in  seduta PUBBLICA  di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

Cognome e nome            Carica                                 Pr.    As. 
PETTITI Giampiero Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Consigliere  X 
MADALA Luca Giuseppe Consigliere  X 
LOVERA Laura Annunziata Consigliere  X 
TRUNFIO Lorenzo Consigliere  X 
PERUZZI Gabriella Consigliere  X 
IODICE Alessandro Ruggero Consigliere  X 
SCOTTA Pierluigi Consigliere  X 
TUFANO Francesca Consigliere  X 
INAUDI Mauro Valentino Consigliere  X 
PEIRANO Marta Consigliere  X 
VALLOME Luigi Consigliere  X 
BARALE Marianna Consigliere  X 

Totale 12 1 
 

Assistono alla seduta gli Assessori esterni OLIVERO Simona e FRANCO 
Luca. 
 
Ai sensi dell’art. 97, del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario  MAZZOTTA C. Donatella. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PETTITI Giampiero nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Sindaco riferisce che, ai sensi di legge, occorre provvedere alla nomina della 
Commissione Elettorale Comunale. Essa è composta da n. 3 componenti effettivi 
e n. 3 supplenti, garantendo la presenza della minoranza, e presieduta dal 
Sindaco. 
La legge prevede lo scrutinio segreto, con voto limitato a 1 componente. 
Poiché i due gruppi consiliari di maggioranza e minoranza hanno già concordato la 
composizione della Commissione, propone di prescindere dallo scrutinio segreto, 
e di votare a scrutinio palese i seguenti componenti: 
 
EFFETTIVI 
 

MADALA Luca 
TRUNFIO Lorenzo 
PEIRANO Marta 
 
 
SUPPLENTI 
 

IODICE Alessandro 
TUFANO Francesca 
VALLOME Luigi 
 
Tutti i Consiglieri presenti concordano sulla proposta di procedere alla votazione a 
scrutinio palese. 
 

Il Presidente pone pertanto in votazione il provvedimento. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CONSIDERATO: 

− che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale avvenuto con le elezioni del 
l’08-09/06/2024 occorre provvedere, a norma dell’art. 41 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000 e dall’art. 12 del DPR 20/03/1967 N. 223, e successive modificazioni, 
ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale. 
 

− che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale 
Comunale dovrà comprendere, oltre al Sindaco che la presiede, tre componenti 
effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto dall’art. 12 del DPR 20 
marzo 1967 n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 
gennaio 2006 n. 22. 

 
DATO ATTO: 

− che il Sindaco non prenderà parte alla votazione; 

− che la costituzione della Commissione non è valida se alla seduta non 
interviene la metà dei Consiglieri; 

− che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale 
scopo, qualora non venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere 
chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della 
maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di 
voti; 

− che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
  



SENTITA la proposta del Sindaco di procedere alla votazione a scrutinio palese 
dei componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale; 
SENTITA la proposta di procedere alla votazione dei seguenti: 
 
COMPONENTI EFFETTIVI 
 

MADALA Luca 
TRUNFIO Lorenzo 
PEIRANO Marta 
 
Sentita la proposta di procedere all’elezione dei seguenti: 
 
COMPONENTI SUPPLENTI 
 

IODICE Alessandro 
TUFANO Francesca 
VALLOME Luigi 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa per alzata di 
mano 

 
D E L I B E R A 

 
Di eleggere i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione 
Elettorale Comunale per ordine di corrispondenza, come proclamato dal Sindaco: 
  
COMPONENTI EFFETTIVI 
 

MADALA Luca 
TRUNFIO Lorenzo 
PEIRANO Marta 
 
COMPONENTI SUPPLENTI 
 

IODICE Alessandro 
TUFANO Francesca 
VALLOME Luigi 
 
 
 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 


